
UCHWAŁA  Nr XXXIV/185/2018  

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE 

z dnia 23 marca 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2017 r. poz. 1875, z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych dla osób, dla których ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały było 

Miasto i Gmina Górzno. 

§ 2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych. 

§ 3. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie, których dochód przekracza kryterium 

dochodowe zawarte w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność na zasadach 

określonych w niniejszej tabeli: 

 

Dochód osoby lub dochód na osobę w 

rodzinie powyżej kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności w % liczona od 

kosztów pobytu 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% - 150% 50% 

powyżej 150% - 200% 70% 

powyżej 200% - 250% 80% 

powyżej 250% 100% 

 

§ 4. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym ustala się 

proporcjonalnie do liczby dni pobytu w miesiącu rozpoczynającym lub kończącym pobyt. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

Id: CE96EDE8-D00C-4EF7-8B6C-503C3AB7996C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej udzielenie schronienia osobom tego 

pozbawionym, w tym bezdomnym jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Stanowi 

rodzaj świadczenia niepieniężnego przysługującego osobom, które z różnych powodów nie są w stanie 

zapewnić sobie schronienia.  

Na terenie Miasta i Gminy Górzno nie ma ośrodków wsparcia i mieszkań chronionych. Schronisko w 

ramach ośrodka wsparcia dla osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością prowadzi powiat- 

brodnickie centrum Caritas im, bpa Jana Chrapka. Do ośrodka wsparcia osoby bezdomne kierowane są na 

podstawie podania o pomoc, zawarcia kontraktu socjalnego, wywiadu środowiskowego, decyzji 

administracyjnej oraz skierowania wydanego przez Kierownika OPS. 

Wśród świadczeniobiorców ubiegających się o pomoc w formie schronienia są osoby, które 

posiadają własne dochody, które przekraczają kryterium dochodowe. Stąd w pełni uzasadniona staje się 

koniczność określenia przez Radę Miejską, jako organu właściwego, szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w w/wym. placówkach. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 w/wym. ustawy rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.  

Uchwala pozwoli na prawidłową realizację zadania własnego o charakterze obowiązkowym. 
 

 

Id: CE96EDE8-D00C-4EF7-8B6C-503C3AB7996C. Podpisany Strona 2




